
 
 
 
 
 
 
 
 

 

___________________________________ 

Ángel Ramón Ordoñez Barahona   

Contador Municipal 

 

MEMORANDO 

 

DE: Ángel Ramón Ordoñez Barahona  

Contador Municipal 

 

PARA: Blessing Dionisio Rivas Amador 

Oficial de Información Pública 

 

FECHA: 31 de Diciembre del 2018 

 

ASUNTO: Remisión de Liquidación de Presupuesto de Egresos de Diciembre año 2018. 

Nota: Por este medio informo a usted que debido a que esta municipalidad no utiliza el 

Sistema SAMI, el reporte de Liquidación del Presupuesto de Egresos se elabora de forma 

trimestral con el Sistema de Rendición GL. Remito la Liquidación del Presupuesto de 

Egresos (Forma 02) del Cuarto Trimestre: octubre, noviembre y diciembre de 2018. 

 

 

  

 



Descripcion del Programa: SERVICIOS  MUNICIPALES  GENERALES
Totales: 1,034,408.04 0.000.000.00 120,620.72120,620.72 1,034,408.04 0.006,020,520.00 0.002,244,000.00 0.008,003,520.00 261,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 40,000.00 1,743,000.00 4,393,000.00 0.000.000.000.00936,809.348,400.000.00936,809.348,400.006,096,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 4,296,000.00 0.000.000.000.00936,809.340.000.00936,809.340.004,296,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 3,144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 632,630.86 0.00 0.00 632,630.86 0.003,144,000.00 0.00 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,554.72 0.00 0.00 103,554.72 0.00450,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
524,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,623.76 0.00 0.00 200,623.76 0.00524,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 148,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00148,000.00 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 40,000.00 83,000.00 97,000.00 0.000.000.000.000.008,400.000.000.008,400.00140,000.00
122 Jornales 30,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 0.000.00
123 Sueldos de sustitutos del 

personal con licencia
60,000.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0027,000.00 0.00 0.000.00

124 Sueldos de empleados de 
emergencia

50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00

141 Horas extraordinarias 50,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

150 Asistencia Social al 
personal

0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0030,000.00

151 Asistencia sociales varias 30,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 1,580,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,580,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

1,580,000.00 0.00 0.00 0.00 1,580,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 124,000.00 320,000.00 1,009,000.00 0.000.000.000.0061,150.8575,570.520.0061,150.8575,570.521,205,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 61,000.00 20,000.00 172,000.00 0.000.000.000.000.0050,645.950.000.0050,645.95131,000.00
211 Energía eléctrica 15,000.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 24,699.94 0.00 0.00 24,699.94 0.00 0.0076,000.00 0.00 0.000.00
212 Agua 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
60,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 9,696.01 0.00 0.00 9,696.01 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,250.00 0.00 0.00 16,250.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00
222 Alquiler de edificios y locales 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 58,000.00 122,000.00 0.000.000.000.0016,147.500.000.0016,147.500.00180,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

30,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 1,840.00 0.00 0.00 1,840.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

150,000.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 14,307.50 0.00 0.00 14,307.50 0.00117,000.00 0.00 0.000.00
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250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 50,000.00 21,000.00 529,000.00 0.000.000.000.0045,003.3517,496.650.0045,003.3517,496.65500,000.00

253 Jurídicos 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,496.65 45,003.35 0.00 7,496.65 45,003.35 0.00300,000.00 0.00 0.000.00
254 Administración financiera 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00
259 Otros Servicios Técnicos y 

Profesionales n.c.
200,000.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00179,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 7,000.00 44,000.00 129,000.00 0.000.000.000.000.006,867.920.000.006,867.92166,000.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

30,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 1,640.00 0.00 0.00 1,640.00 0.00 0.0031,000.00 0.00 0.000.00

265 Comisiones y gastos 
bancarios

6,000.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 227.92 0.00 0.00 227.92 0.00 0.0012,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 120,000.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0076,000.00 0.00 0.000.00
269 Otros servicios comerciales y 

financieros, n.c.
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 177,000.00 46,000.00 0.000.000.000.000.00560.000.000.00560.00223,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

153,000.00 0.00 0.00 0.00 117,000.00 560.00 0.00 0.00 560.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

60,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

289 Otros impuestos , derechos y 
tasas n.c

0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 45,000.00 147,000.00 368,000.00 0.000.000.000.000.0036,650.200.000.0036,650.20470,000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 20,000.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0030,000.00
329 Otros textiles y vestuarios, 

n.c.
30,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 39,000.00 1,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0040,000.00

331 Papel de escritorio y cartón 15,000.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
339 Otros productos de papel, 

cartón e impresos, n.c.
10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 1,000.00 30,000.00 31,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0060,000.00

343 Llantas y neumáticos 60,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00
349 Otros productos de cuero y 

caucho, n.c.
0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 9,000.00 15,000.00 234,000.00 0.000.000.000.000.0036,650.200.000.0036,650.20240,000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 200,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 36,650.20 0.00 0.00 36,650.20 0.00 0.00185,000.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
20,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0029,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00
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364 Herramientas menores 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 35,000.00 43,000.00 82,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0090,000.00

391 Elementos de limpieza 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
20,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 0.000.00

396 Repuestos y accesorios 
plásticos 

60,000.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0027,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 34,000.00 116,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00150,000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 34,000.00 116,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00150,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

150,000.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00116,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 52,000.00 0.00 84,520.00 0.000.000.000.0036,447.850.000.0036,447.850.0032,520.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 52,000.00 0.00 84,520.00 0.000.000.000.0036,447.850.000.0036,447.850.0032,520.00

533 Transferencias corrientes a 
instituciones de seguridad 
social 

0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 36,447.85 0.00 0.00 36,447.85 0.0052,000.00 0.00 0.000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

32,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0032,520.00 0.00 0.000.00

800 OTROS GASTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00
840 OTRAS PERDIDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0050,000.00
843 Auto seguro 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS  PUBLICOS
Totales: 35,103.54 0.000.000.00 0.000.00 35,103.54 0.00154,000.00 0.000.00 0.00154,000.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 134,000.00 0.000.000.000.0035,103.540.000.0035,103.540.00134,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 134,000.00 0.000.000.000.0035,103.540.000.0035,103.540.00134,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,402.36 0.00 0.00 26,402.36 0.00108,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,701.18 0.00 0.00 8,701.18 0.0018,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0020,000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0020,000.00

358 Productos sanitarios 
(detergentes)

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

359 Otros productos químicos, 
n.c.

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
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Descripcion del Programa: DESARROLLO  SOCIAL ,CULTURAL Y ECONÓMICO
Totales: 483,832.85 0.000.000.00 62,819.0062,819.00 483,832.85 0.0012,498,807.17 0.006,114,192.83 0.0015,816,000.0

0
2,797,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.000.000.000.0069,907.080.000.0069,907.080.00266,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.000.000.000.0069,907.080.000.0069,907.080.00266,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,504.72 0.00 0.00 52,504.72 0.00216,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,402.36 0.00 0.00 17,402.36 0.0036,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 2,000.00 0.00 102,000.00 0.000.000.000.000.0010,464.150.000.0010,464.15100,000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 2,000.00 0.00 102,000.00 0.000.000.000.000.0010,464.150.000.0010,464.15100,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

60,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0062,000.00 0.00 0.000.00

294 Retribuciones por 
actuaciones deportivas

40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,464.15 0.00 0.00 10,464.15 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 82,000.00 0.00 172,000.00 0.000.000.000.000.0052,354.850.000.0052,354.8590,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 58,000.00 0.00 108,000.00 0.000.000.000.000.0029,954.000.000.0029,954.0050,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

50,000.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 29,954.00 0.00 0.00 29,954.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 24,000.00 0.00 64,000.00 0.000.000.000.000.0022,400.850.000.0022,400.8540,000.00

398 Útiles para deportes y 
recreativos 

40,000.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 22,400.85 0.00 0.00 22,400.85 0.00 0.0064,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 475,000.00 4,314,192.83 5,840,807.17 0.000.000.000.0055,125.850.000.0055,125.850.009,680,000.00

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 100,000.00 200,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00300,000.00
413 Adquisición de terrenos para 

usos varios
300,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 475,000.00 4,214,192.83 5,640,807.17 0.000.000.000.0055,125.850.000.0055,125.850.009,380,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-700,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 475,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00475,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 970,000.00 0.00 32,125.85 0.00 0.00 32,125.85 0.001,030,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,544,192.83 0.00 20,300.00 0.00 0.00 20,300.00 0.00455,807.17 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

5,380,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00 2,700.00 0.004,380,000.00 0.00 0.000.00
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480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 2,238,000.00 1,800,000.00 6,118,000.00 0.000.000.000.00358,799.920.000.00358,799.920.005,680,000.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 111,000.00 0.00 161,000.00 0.000.000.000.0031,595.000.000.0031,595.000.0050,000.00

514 Ayudas sociales a personas 50,000.00 0.00 0.00 111,000.00 0.00 0.00 31,595.00 0.00 0.00 31,595.00 0.00161,000.00 0.00 0.000.00

520 TRASNFERENCIAS AL 
SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 700,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,500,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 415,000.00 0.00 695,000.00 0.000.000.000.0016,070.000.000.0016,070.000.00280,000.00

571 Subsidios a particulares 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

230,000.00 0.00 0.00 415,000.00 0.00 0.00 16,070.00 0.00 0.00 16,070.00 0.00645,000.00 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 1,712,000.00 0.00 4,562,000.00 0.000.000.000.00311,134.920.000.00311,134.920.002,850,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

2,850,000.00 0.00 0.00 1,712,000.00 0.00 0.00 311,134.92 0.00 0.00 311,134.92 0.004,562,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: RENOVACIÓN,CONSERVACIÓN Y MEJORAS DE LOS RECURSOS 
NATURALES

Totales: 47,103.54 0.000.000.00 0.000.00 47,103.54 0.00212,000.00 0.000.00 0.00212,000.00 0.00 0.00
100 SERVICIOS 

PERSONALES
0.00 0.00 0.00 0.00 177,000.00 0.000.000.000.0047,103.540.000.0047,103.540.00177,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 177,000.00 0.000.000.000.0047,103.540.000.0047,103.540.00177,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,402.36 0.00 0.00 35,402.36 0.00144,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,701.18 0.00 0.00 11,701.18 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
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300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0025,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

314 Productos agroforestales 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0020,000.00

356 Combustible y lubricantes 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 2,796,100.13 0.000.00367,807.17 0.000.00 2,796,100.13 273,712.0734,986,835.00 0.005,197,000.00 273,712.0729,318,835.0

0
10,497,192.8

3
0.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

231 Mantenimiento y reparación 
de edificios y viviendas

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

367,807.17 0.00 10,497,192.8
3

5,197,000.00 34,495,156.14 0.000.000.00273,712.072,796,100.130.00273,712.072,796,100.130.0028,827,156.1
4

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00300,000.00
413 Adquisición de terrenos para 

usos varios
300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

367,807.17 0.00 10,242,192.8
3

697,000.00 27,640,156.14 0.000.000.00273,712.071,580,326.230.00273,712.071,580,326.230.0017,727,156.1
4

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

800,000.00 0.00 0.00 1,920,000.00 0.00 0.00 0.00 273,712.07 0.00 0.00 273,712.072,720,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

10,077,156.14 367,807.17 0.00 8,132,192.83 0.00 0.00 1,383,431.00 0.00 0.00 1,383,431.00 0.0018,577,156.14 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

3,950,000.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,140,000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

400,000.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 26,103.54 0.00 0.00 26,103.54 0.00135,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 170,791.69 0.00 0.00 170,791.69 0.002,068,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 4,500,000.00 6,100,000.00 0.000.000.000.001,215,773.900.000.001,215,773.900.0010,600,000.0
0

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

10,600,000.00 0.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.00 1,215,773.90 0.00 0.00 1,215,773.90 0.006,100,000.00 0.00 0.000.00
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480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 255,000.00 0.00 455,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00200,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

200,000.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00455,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 486,678.86 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00486,678.86
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 86,678.86 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0086,678.86

517 Transferencias corrientes a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro 
( cuota AHMON)

86,678.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0086,678.86 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00400,000.00

531 Transferencias Corrientes a 
la administración central 

400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE ANDRES AMADOR  FLORES ANGEL RAMON ORDOÑEZ ROSA LUISA SIERRA ANDINO

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk7Ey8DoNTNaAveMVGd4RB/3O0n6/nTrRo1Kd1gO/ohz5Qk/pmt2sLsmxkOXAi7nvcrwbX54j2TRbYc9xCnR91Tc/TNh5kEL6/tv+YcUZ6FZbu8hk5ZCCx5EJednYOs 
ZTWiGYzOOfEFtTFRe7cmpmNbra6q+SEGxw3TfLP3+/pfu6HOFcUjIxonOwniRdyMkQuzZRf09sPguonIhh187rMMWwxGXZR385VDOAia+TslwhAQwolheDPMvc6wbrnFBjUZyUd gO5xgTxA==
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